
 

                                                                                                      

 

Tisková zpráva 
22. 5. 2024 

 

Branný závod pro mládež „LEŽÁCKÝ MEMORIÁL“   

21. 6. 2024 
 

  
  

 

Cílem projektu je přiblížit nejmladší generaci životní příběhy i tragický osud obyvatel Ležáků vypálených 

německými nacisty 24. června 1942. K uctění jejich památky pořádá Památník Lidice s Památníkem Ležáky 

za finanční podpory Pardubického kraje a obce Miřetice branný závod pro mládež "LEŽÁCKÝ MEMORIÁL" 

(původně Memoriál Karla Kněze). Letošní 12. ročník je věnován rodinám Boháčových a Burešových z domu 

č. p. 23, který byl jedním z devíti stavení tvořící osadu Ležáky. 

 
Memoriál, který je určen pro pětičlenná družstva základních škol I. a II. stupně, se koná pravidelně v červnu, dva dny 

před pietní vzpomínkou v Ležákách. Záštitu nad letošním ročníkem převzali hejtman Pardubického kraje JUDr. Martin 

Netolický, Ph.D., ředitel Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje plk. Mgr. Jan Ptáček, MBA a ředitel Krajského 

vojenského velitelství Pardubice plk. Ing. Petr Holý. 

 

Program branného závodu 21. 6. 2024, který je určen i pro širokou veřejnost: 

 

09:00   prezence zúčastněných družstev na odstavném parkovišti nad obcí Majlant 
09:30   pietní vzpomínka u pomníku partyzána Česlava Zacha    
10:00   start prvního družstva  
10:00 – 14:00  prohlídka výstavy „Tvorba pro Ležáky 2024“ (Minigalerie Památníku Ležáky) 
10:00 – 14:00  ukázka historické bojové techniky a zbraní Centra zabezpečení oprav Lázně Bohdaneč  

a 43. výsadkového pluku Chrudim spojená s ukázkou techniky Policie ČR Pardubického kraje, 
prezentace Posádkového velitelství Praha (areál pietního území) 

12:30 – 13:00 kladení květinových darů u hrobodomu rodiny Boháčových a Burešových 
13:00 – 13:30   ukázka práce policejních psovodů (areál pietního území) 
13:40 – 14:15   ukázka výcviku parašutistů spojená se seskokem do prostoru Památníku Ležáky 
14:30   vyhlášení výsledků (před budovou muzea) 
15:00   ukončení branného závodu 
 
 
 
Kontakt: 
Kamila Chvojková 
vedoucí Památníku Ležáky 
č. tel. + 420 739 335 734 
chvojkova@lidice-memorial.cz 
 

mailto:chvojkova@lidice-memorial.cz

